sprechen furhat, vnd vor gericht ziehen will, soll der klager alle-

Avege den jenigeu den er beklagen will vor seinem geburlichen

richter mit klag fiirnehmen, kompt aber defs andern richter darzu,

alfsdau sollen beide richter zugleich sampterhandt sich der Sachen

zu vndernehmen haben vnd darin zu entscheiden haben.

Item weisen die scheffen vnd gerichten , das sie von alters

Iren oberhoff zu Wiutrich gehabt haben , vnd so ein vrtheil von

scheffen zu JMontzel ausgesprochen, darnae sich einich parthei

also beschwert, beruffen vnd appellirt hab, das sei In alweg für

das trierisch churfurstlich hoffgericht beschehen vnd sunst nir-

gendts anders hin.

Aus dem weisthum von 1594.

Wir scheffen vnd gerichte erkennen , so ein lehenman vnsern

gned. herru gehoelt vnd geschworen hette vnd sich darnach vn-

gehorsam I. gn. widersetzte, betten viisere gned. herren denselbl-

gen bei seinen lehengeuttern an zu greiffen vnd zu zweingen.

Wir scheffen vnd gerichte erkennen, da sach were, dafs ein

scheffen im dorff INI. sich mishilte, dafs er durch boefse wordt

oder werck vns. gn. herren vrsach gebe oder sich selbst vergriffe

vnd den scheffenslaul verwirckte, betten ir gnaden den selbigen

Verbrecher defs schelFenstaulfs vnd auch defs Stocks der lehen-

geutter, daruff er ein scheffen erwellet, zu entsetzen und gebeur-

liche straffe vff zu legen.
r

WEISTHUM ZU ZELTINGEN i).

1460.

In nomine domlnl amen, per hoc presens publicum instru-

mentum cunctis patreat evidenter, quod anno a nativ. dorn, mille-

simo quadrigentesimo sexagesimo, indictioue octava, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri Pii divina Providen-

tia pape secundi anno secundo , die vero vicesima prima mensls

januarii, in mei notarii piiblici et testium infra scriptorum ad

1) am rechten Moselufer, zwischen Berncastcl und Rachllg. aus Kind-

linger 64, 133.
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hoc specialiler vocatoruni et rogalorum prcsentia personalller
lonslituti, venerabilis Theodciicus de Xanlis canonicus ecclesie
nquensis, leodiensis pro se et nomine eicJesie coloiiiensis doiniiii

r-indi, et nunc reverendissuni in (Christo patris et doinini donuni
Nicolai cardinalis sanrll Peiri ad vincula vul^ariler nunciipali et

liospilalis sancli JNieolai noviler in parucliia de ("usa liindali no-
»»"bu8, et Joannes ßergh ^ulleUis, Joannes Lanch, JNicolans
Krit, Thihnannus Teter , Joannes Zorn, Joannes Strunk, Joannes
;uicke, Malllieus Joannis, WilJielinus Cenders, Kridericus Geizen,
Nicolaus Cenlurionis, iNlaüliias Ouers, iMallliias T ... et JNico-
aus Bruder scabini in Zellangk ad niandatum dominorurn et so-
lum campane una cum conununi po])ulo ibidem ad servainlum
liem aiinalis ])lacili vocali et congregali, ipsis igilur scliullelo,
chabiriis et comnuini populo ut prcmillilnr in unum congregalis,
't scliabinis pro tribunali sedentibus, et annali placito per Joanneni
^orn scbabinum, ul moiis est, bannilo, pref'alus dominus Tlieode-
icus Joannen! Bergh scliuitelum suum requisivit, ut ununi ex
thabinis per medium juramenti preslili requireret, ut lerminos,
tistriclus, marcas seu conlinia doniinii et jurisdictionis ecclesie co-
uniensis domini fundi et nunc reverendissimi doinini caidinalis
ancli Petri nomine predicli liospitalis diceret sive denunliaret.
nde i)refalu8 Joannes Bergli sciiuilctus ad niandatum predicli
omini Theoderici Joannem Lanch scliabinum ibidem nionuit et
e([uisivit, ut ad interrogata per juramenlum preslilum responde-
et. Qui Joannes Lanch ])etila et oblenla licenlia a scJiuilelo
am conschabinis ad deHberandum super premissis ad parleni sc
elraxerunt, tandeni liabila deliberaüone matura et concordi, ut
sseruerunl, prefalus Joannes Lanch cum conschabinis reversi et
üdenlibus conschabinis unusquisque ad sedeni suani